[image: ][image: ]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
___сессия II созыва

L СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

	____________

	           № _________

[bookmark: _Hlk167960715]О передаче недвижимого муниципального
имущества (расположенного по адресу: Республика Крым,
г Симферополь, ул Героев Сталинграда, д 7а)
из муниципальной собственности муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым
в собственность Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений
в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи
с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления
в Республике Крым», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности
в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации
в федеральную собственность или муниципальную собственность,
из муниципальной собственности в федеральную собственность
или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», учитывая письмо Министерства здравоохранения Республики Крым от 20.05.2024 № 08/17988/2/4, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Передать недвижимое муниципальное имущество муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное
в приложении к настоящему решению, в собственность Республики Крым.
2. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно
с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым в установленном порядке осуществить мероприятия
по выполнению пункта 1 настоящего решения.
3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет
по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности
и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета							          В.Н. Агеев

                                                                                                                   								Приложение
                                                                                                                 	  	 							к решению _______-й сессии
                                                                                                                    								Симферопольского городского совета
                                                                                                                  								от____________ № _______________

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащих передачи в собственность Республики Крым

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,
ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Муниципальное казенное учреждение Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым
	Республики Крым,
г.о. Симферполь,
г Симферополь,
ул Толстого, д. 15
	Помещение
	Республика Крым,
г Симферополь,
ул Героев Сталинграда,
д 7 а
	Площадь:
339,4 кв. м.
Кадастровый номер:
90:22:010108:13325

Заместитель председателя Симферопольского
городского совета                               									          		        Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент
развития муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым                                                                                                                                                       Р.С. Марченков
Пояснительная записка
к проекту решения сессии Симферопольского городского совета
«О передаче недвижимого муниципального имущества
(расположенного по адресу: Республика Крым, г Симферополь,
ул Героев Сталинграда, д 7а) из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым в собственность Республики Крым»

Проект решения сессии Симферопольского городского совета «О даче согласия на передачу недвижимого муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, в собственность Республики Крым»(далее – проект решения) вносится
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22.08.2004№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении собственностью Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438. «Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в собственности Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».
В адрес Администрации города Симферополя Республики Крым поступило письмо Министерства здравоохранения Республики Крым от 20.05.2024 № 08/17988/2/4, относительно безвозмездной передачи в собственность Республики Крым недвижимого имущества, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, улица Героев Сталинграда, д. 7 а.
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: Республика Крым,
ул. Героев Сталинграда, д. 7 а, общей площадью 339,4 кв.м., кадастровый номер 90:22:010108:13325 находится в муниципальной собственности, согласно сведением из Единого государственного реестра недвижимости (выписка от 22.05.2024). Правообладатель: муниципальное образование городской округ Симферополь Республики Крым от 15.07.2022.
Указанное недвижимое имущество находится в пользовании Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Симферопольская поликлиника № 3» на основании договоров безвозмездного пользования от 16.03.2020 № 35/БП. Согласно статье 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ муниципальное имущество, используемое органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными унитарными предприятиями подлежит безвозмездной передаче в государственную собственность.
Проектом решения предлагается передать объект недвижимости – нежилое помещение, расположенное по вышеуказанному адресу,
из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, в собственность Республики Крым, с целью соблюдения норм действующего законодательства.
	Принятие данного решения необходимо в целях соблюдения процедуры передачи имущества из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, в собственность Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент
развития муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым                                                                                  Р.С. Марченков

[bookmark: _Hlk167960798]Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета «О передаче недвижимого муниципального имущества (расположенного по адресу: Республика Крым, г Симферополь, ул Героев Сталинграда, д 7а) из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в собственность Республики Крым»

Председатель Симферопольского
городского совета                                             			       В.Н. Агеев

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике 		                                               И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым                                                                               А.Н. Федорков

Начальник управления правового,
кадрового и финансового обеспечения
аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым		                             Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя                                                                      М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент
развития муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым                                                                         Р.С. Марченков

Докладчик по данному вопросу:
Заместитель главы
Администрации города Симферополя
Поляков С.А.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Афанасьевым М.С.
Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета «О передаче недвижимого муниципального имущества (расположенного по адресу: Республика Крым, г Симферополь, ул Героев Сталинграда, д 7а) из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в собственность Республики Крым»:

1. Аппарат Симферопольского городского совета;
2. Прокуратура города Симферополя;
3. Администрация города Симферополя Республики Крым;
4. МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым;
5. Правовой департамент администрации города Симферополя.

Начальник МКУ Департамент
развития муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
[bookmark: _GoBack]Республики Крым                                                                             Р.С. Марченков

image1.png

image2.png